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 Vážení spoluobčané, 
  zase máme na dohled závěr roku. Je to čas bilancování a spřádání plánů do budoucna.  Po loňském roce, 
kdy jsme zrealizovali velikou investici do sítí pro nové stavební parcely, byl letošní rok z pohledu stavebního 
ruchu klidnější.  
 Investičně nejvýznamnější akcí byla přestavba mateřské školky. Tato akce si vyžádala téměř             
1 400 000,- Kč. Nová třída včetně sociálního zázemí je velmi pěkná, vybavená novým nábytkem i hračkami a 
její kapacita je již v prvním roce provozu téměř naplněna. 
 V letošním roce se dařil i prodej nových stavebních pozemků. Bylo jich prodáno 9 a celkem je obsazeno 
již 22 pozemků z celkových 27, které jsou k dispozici. Z toho již na 11 je realizována stavba nových domů. 
 Další významnou událostí končícího roku je skutečnost, že jsme načali osmou stovku obyvatel obce. 
V tuto chvíli je nás 713. Jakkoli by se tato informace zdála pouze statistická, věřte, že pro chod obce je velmi 
významná. Sdílené daně (část daní, které dostává obec ze státního rozpočtu) jsou přepočítávány právě na počet 
obyvatel,  a tak v příštím roce bychom ze sdílených daní měli na každého obyvatele dostat cca 10 000,- Kč. 
Velmi významná je i skutečnost, že na rozdíl od většiny malých obcí v ČR počet obyvatel v Sudoměřicích roste  
a to dlouhodobě. Např. v roce 1999 nás bylo 600, v roce 2002  621, v roce 2006  649…  Šanci na další růst počtu 
obyvatel dávají i nově stavěné domy. Takže doufejme, že trend zvyšujícího se počtu občanů naší obce bude 
pokračovat i v dalších letech. 
 Jaké plány má zastupitelstvo obce v příštím období, se dočtete v článku o návrhu rozpočtu na rok 2013. 
 Na závěr těchto řádků bych Vám chtěl popřát spokojené a klidné prožití svátků vánočních a hlavně 
hodně zdraví v novém roce.        Stanislav Houdek 
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OS Tatrmani Vás zve na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince v 2115 hodin  
(po půlnoční mši svaté) 

budou pro Vás na sudoměřické návsi připraveny 

 rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech.  

Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu,    

či uskupení s ostatními.  

  
Vánoční pořad Bohoslužeb v sudoměřickém kostele 

 

    24. 12.  Štědrý den  2030 hodin 
    25. 12.  Hod boží vánoční   930 hodin 
    26. 12. svátek Sv. Štěpána   930 hodin 
    30. 12. neděle     930 hodin 
    31. 12. svátek Sv. Silvestra   930 hodin 
 
    1. 1. 2013 Nový rok    930 hodin 
    6. 1. 2013 svátek Tří králů    930 hodin 
 

Požehnané svátky vánoční a šťastný 
nový rok přejí všem spoluobčanům 

              členové farního společenství  
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V obci se narodila: 
 

Diana Karbanová 
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 
 

  15. listopadu 2012  
 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
 

Ø Rozpočtovou změnu č. 4/2012. 
Ø Záměr prodeje pozemku č. 49 v kú. Bechyňská 

Smoleč. 
Ø Prominutí pohledávky ve výši 28.000,-Kč. 
Ø Příspěvek obce ve výši 15.000,-Kč  na úhradu 

elektropřípojky  k sudoměřickému kostelu. 
Ø Smlouvu o právu provést stavbu Opatření 4-7 

mezi ČEZ a Obcí Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Nákup státních dluhopisů v hodnotě 

3.000.000,- Kč 
Ø Smlouvu o provedení přezkumu hospodaření 

obce za rok 2012 s auditorskou firmou 
ADEUS Audit. 

Ø Pověření kontrolního výboru k provedení 
kontroly účetnictví školy. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo - vzalo na 
vědomí: 

Ø Skutečnost, že ve výkazech společnosti EKO-
KOM, a.s., budou vykazovány kovové odpady 
odevzdané občany obce do zařízení firmy 
Daich s.r.o. 

Ø Hospodaření obce za období  1 - 10/2012. 
Ø Přípravu rozpočtu obce na rok 2013. 
Ø Výroční zprávu ZŠ a MŠ Sudoměřice u 

Bechyně 
 

Zastupitelstvo obce  neschválilo: 
Ø Kupní cenu budovy Výkupu.  

 
  
  

 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
středu 19. 12. 2012 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 

Ø Hospodaření obce v roce 2012 
Ø Rozpočtová změna č. 5/2012 
Ø Rozpočet obce na rok 2013 
Ø Prodej pozemků 
Ø Změna územního plánu č. 2 
Ø Různé 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a na 
všechna jste srdečně zváni. 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u Bechyně,  
IČO 00252964. Příští číslo vyjde v únoru 2013.  
Uzávěrka 25. 1. 2013. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  
  Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 

                               SDH Bechyňská Smoleč a  
                               Sdružení smolečských žen  
                                si Vás dovolují pozvat na 
 
            ŠTĚDROVEČERNÍ  
                              SETKÁNÍ U KAPLIČKY  
 
 Přijďte na Štědrý den večer od 2130 
hodin před smolečskou kapličku zavzpomínat 
na své blízké, kteří již nemohou vánoční 
svátky trávit s Vámi, poslechnout si známé 
vánoční koledy a zahřát se pravým vánočním 
punčem.  
  Všichni jste srdečně zváni. 
 

Plesová sezóna 2013 
 

2. února, 2000  -  Sudoměřice 
Sokolský ples 

hraje:  KLASIK TRIO 
 

¯¯¯   

9. února, 2000  - Sudoměřice 
 Hasičský bál 

hraje: CONTRABAND 
 

¯¯¯ 
   

23. února 2000 -  Bechyňská Smoleč 
Hasičský bál 
hrají: ŠVIHÁCI 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY 
 
Zveme vás na vánoční zpívání u kapličky 
v Bežerovicích dne 16. 12. 2012 od 16.00 hod. 
      Přijďte si poslechnout  
     adventní a vánoční písně  
    a ochutnat vánoční punč  
               a cukroví. 
     Všichni jste srdečně zváni. 
 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz


„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
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MAS Lužnice, o. s. vyhlašuje  

10. VÝZVU k předkládání projektů z Programu rozvoje venkova  
příjem žádostí o dotaci od 1. 1. 2013 do 22. 1. 2013  

 
V 10. Výzvě budou podpořeny projekty spadající  

do těchto oblastí: 

 

Zemědělství: 
• Stavby a technologie pro živočišnou a rostlinnou 

výrobu vč. zemědělské techniky 
• Zpracování biomasy a bioplynu pro energetické účely 
• Prodejní technologie produktů zemědělské 

prvovýroby 
 

Rozvoj podnikání: 
• Provozovna určená pro zakládání a rozvoj 

existujících mikropodniků (výstavba, rekonstrukce) 
• Nákup strojů, technologií, vybavení a dalších zařízení 

sloužících k zakládání a rozvoji mikropodniků 
• Propagace a marketing 

 
Cestovní ruch: 

• Stavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba 
malokapacitního ubytovacího či stravovacího 
zařízení, půjčovny sportovních potřeb, či sportovních 
zařízení 

• Nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo 
stravovací zařízení, pro půjčovny sportovních potřeb 
a pro sportovní zařízení včetně nezbytné výpočetní 
techniky 

• Nákup a výsadba doprovodné zeleně 
• Propagace a marketing 

 
Obce, neziskové organizace, církve: 

• Nová  výstavba/obnova místních komunikací, veřejně 
přístupných účelových komunikací a veřejných 
prostranství obce včetně čekáren na zastávkách 
hromadné dopravy 

• Parkové úpravy veřejných prostranství obce 
• Nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství 

obce 
• Nová výstavbu/obnova vodovodů a kanalizací s ČOV  
• Zpracování územního plánu 
• Občanské vybavení v oblasti sociální infrastruktury, 

kulturní infrastruktury, péče o děti, vzdělání, zdraví, 
sportu, volnočasových aktivit, v oblasti vybavenosti 
pro veřejnou správu a budov hasičských zbrojnic 

• Prodejna smíšeného zboží, stabilní stánky, pošta 
• Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova - 

restaurování a rekonstrukce nemovitých památek, 
podpora muzeí 

• Vzdělávání a informace 

 
Plné znění jednotlivých oblastí a pravidel, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytnutí dotace, naleznete na 
internetových stránkách 
www.masluznice.bechynsko.cz. 
 
Místo realizace projektu - územní vymezení 
Bečice, Bechyně, Březnice, Černýšovice, Dobronice u 
Bechyně, Haškovcova Lhota, Hlavatce, Hodětín, 
Hodonice, Komárov, Lom, Malšice, Radětice, Rataje, 
Řepeč, Skrýchov u Malšic, Slapy, Stádlec, Sudoměřice 
u Bechyně, Záhoří, Želeč. 
 
Příjem žádostí 
Příjem žádostí bude probíhat v kanceláři MAS 
Lužnice, o. s. Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72. 
Termín pro přijímání žádostí je od 1. do 22. ledna 2013 
(v pracovních dnech od 9:00 do 16:00) 
 
Objem finančních prostředků pro 10. Výzvu 
Maximální způsobilé výdaje na jeden projekt nesmí 
přesáhnout 2 mil. Kč.  
Neziskové organizace a obce mohou žádat o dotaci ve 
výši 90% způsobilých výdajů, podnikatelské subjekty a 
zemědělci o 30-50% způsobilých výdajů projektu.  
Finanční prostředky určeny k podpoře projektů 
z PRV pro 10. Výzvu jsou ve výši 4 757 115,-Kč. 
 
Upozornění 
Prosíme potencionální žadatele, aby kontaktovali 
pracovníky MAS co nejdříve po vyhlášení Výzvy 
(důvod - pro některé projekty je součástí žádosti 
stavební povolení, které není možné vyřídit za pár dní).  
 
Kontakt 
Bližší informace: 
Andrea  Nováková  tel.: 774 424 078, 
mas.luznice@sudomerice.cz 
Daniel Rosecký tel.: 777 793 720,  
daniel.rosecky@cpkp.cz  
Stanislav Houdek tel.: 724 180 824, 
obec@sudomerice.cz  

 
 

Zaměstnanci MAS Lužnice Vám přejí 
krásné a pohodové vánoční svátky a 

úspěšný rok 2013 

http://www.masluznice.bechynsko.cz
mailto:mas.luznice@sudomerice.cz
mailto:daniel.rosecky@cpkp.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
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Exkurze do muzea čokolády 
 V pondělí 1. 10. 2012 se druhý 
stupeň vydal do Tábora, kde navštívil 
nově otevřené muzeum čokolády. 
     Děti se rozdělily na dvě skupiny. Jedna 

absolvovala prohlídku úžasných sladkých exponátů, 
druhá skupina si v místní dílně vytvářela vlastní 
marcipánové figurky. Pak si činnosti prohodily. 
      V čokoládovém baru jsme si pak mohli dát třeba 
horkou čokoládu a prosklenou stěnou pozorovat práci 
cukrářů ve výrobně pralinek. 
      Z exkurze jsme si odnášeli spoustu informací o 
čokoládě a zážitky z toho, co vše lze ze sladkostí 
vytvořit. 

  Mgr. Kristýna Kvardová 
 

Školní drakiáda 
 Dne 9. 10. 2012 se na školním 
hřišti uskutečnila školní Drakiáda. 
 Začínalo se slavnostním 
zahájením. Poté se děti z 1. až 8. třídy 

rozutekly po hřišti pouštět draky. 
 Žáci z 9. třídy pomáhali dětem a hodnotili 
draky v těchto disciplínách: Třídní drak, Nejvýše letící 
drak, Nejroztomilejší drak a Nejstrašidelnější drak. 
 Na závěr žáci 9. ročníku vyhlásili vítěze a 
slavnostně ukončili Drakiádu 2012.   
 Kamila Nováková, Kateřina Šimková, 9. třída 

 

Dopravní hřiště 
 Děti 3., 4. a 5. třídy absolvovaly      
1. listopadu první část kurzu dopravní 
výchovy na dětském dopravním hřišti 
v Táboře. 
 Součástí kurzu byla dvouhodinová 

teoretická příprava. Týkala se znalostí dopravních 
značek, silničního provozu a vybavení jízdního kola. 
Žáci také zhlédli zajímavé instruktážní filmy.  
 Potom si vyzkoušeli jízdu na kole na 
dopravním hříšti. Museli se řídit pravidly silničního 
provozu a to nebylo vždy jednoduché. 
 Na jaře zakončíme dopravní kurz testy a určitě 
předvedeme i bezchybnou jízdu na kole. Už se těšíme.  

   Mgr. Jana Jánová 
 

Soutěže, olympiády 
 S podzimem se začínají rozjíždět 
různé vědomostní soutěže a olympiády.  

Tentokrát si zadavatelé pospíšili, a 
tak již na začátku listopadu proběhlo školní 

kolo Olympiády v ČJ. Letos se záludných otázek 
z mateřského jazyka a slohového cvičení chopilo 11 
žáků z 8. a 9. ročníku. A jak při jejich řešení dopadli? 

Okresního kola, které proběhne v únoru 2013 
v Táboře, se zúčastní žákyně Kateřina Šimková z   9.  
třídy (nejlepší řešitelka) a Sabina Čihařová z 8. třídy 
(druhá nejlepší). Budeme jim držet palce! 

  Mgr. Kristýna Kvardová 

 
 
Haloween 
 Dne 31. 10. 2012 oslavily děti ze 
4. a 5. třídy Haloween.  

V hodinách výtvarné výchovy si 
vydlabaly dýně, do kterých vyřezaly 

strašidelné masky. Společně je pak nasvítily svíčkami, 
povídaly si o původu tohoto svátku a o zajímavostech, 
které se k němu vztahují. 
 Fotografie dětských výtvorů můžete zhlédnout 
na webových stránkách školy 

www.skola.sudomerice.cz 
  Mgr. Vladimíra Antonínová 
 
Vánoční dílna v MŠ 
 Ve čtvrtek 29. listopadu jsme 
uspořádali v mateřské škole vánoční 
dílnu pro děti a rodiče. Vyráběli jsme 
adventní věnečky ze samých sladkostí. 
Sušenek, piškotů, bonbónů, které  

přilepovali rozehřátou čokoládovou polevou. Přilepili 
čtyři svíčky a na závěr si věneček ozdobili barevnými 
mašličkami. 
 Takto krásně nazdobené věnečky si odnesli 
domů a v neděli si na něm zapálili první svíčku. 
   Lenka Marešová 

 

Krásné prožití svátků vánočních, 
bohatého Ježíška a v novém roce hodně 

zdraví a úspěchů přejí všem 
zaměstnanci školy 

http://www.skola.sudomerice.cz
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 Hádání budoucího času  o Vánocích. 
 Rok 2012  doklopýtal pomalu do své poslední dvanáctiny. 
Přiblížily se nejkrásnější svátky roku, svátky rodiny, Vánoce.  Za nimi 
pokukuje poslední den roku, veselý a rozjásaný Silvestr. A nebo také 
den, kdy se počítá a bilancuje  právě skončený rok. 
  Vánoce a  advent. Dva věční  souputníci. Doba čekání a radost. 
Do adventu, nejtemnější a zároveň nejtajemnější části roku, doby, kdy světlo jen těžko rozděluje tmu a 
slunce přemýšlí, zda se k nám vrátí, se soustředilo tolik tajemného  a magického zároveň. Nejznámější 
a nejkrásnější lidové tradice, které žijí  i v naší moderní době. Stále nás okouzlují, udivují  a stále je 
dodržujeme. Házení střevíců, které značí odchod z rodiny, nahlížení do temných tůní, zda tam 
neuvidíme svůj příští osud, čtení z rozkvetlých  třešňových  květů, které značí svatbu a štěstí, počítání 
jasných hvězd po štědrovečerní večeři, které značí zdraví a nebo nemoc, lití olova, pouštění  
ořechových skořápek - lodiček a další. 

 Do tajemné doby adventu si lidé přivedli i Barborky, Mikuláše, Lucky a 
Ondřeje. Barborky ty ještě  místně chodí po domech, kde jsou malé děti a nadělují 
jim dárečky a sladké dobroty. Děvčata  zase o svátku Barbory trhají třešňové a 
višňové větvičky a těší se, že jim do Štědrého dne rozkvetou. Dříve to značilo do 
roka svatbu, dnes  alespoň  štěstí a úspěch v příštím roce.  Mikuláš  doprovázený 
andělem  a kupou  rozjívených čertů je i dnes velmi živý. Hlavně když je posilněný 

kapkou alkoholu na zahřátí. Někdy je tak živý, že se před ním musí děti zamykat a schovávat. Ondřej 
se svou koledou odešel do nenávratna a je  dočista zapomenutý. Ani se dnes neví, proč a kdo chodil 
koledovat. Bylo to služebnictvo, které na Sv. Ondřeje měnilo místo. Služky, podomci, kočí, pastýři,  
kováři a další chodili  po vesnicích po koledě a při tom sondovali, kde je volné pracovní místo a jak je  
placené. Na  místo, které  se jim zalíbilo,  se pak dávali najímat do služby na další rok. 
 Poslední vzpomenuté jsou Lucie. Svátek mají 13. 12., kdy chodily  tajemné, bíle zahalené a 
kupodivu nemluvné až němé ženy po domech. Nosily s sebou do pozlátka zabalený srp a 
husí peruť. Přišly  a beze slov  prohlédly všechna zákoutí světnic. Smetly zapomenuté 
pavučiny, ometly svaté obrázky a zkontrolovaly, zda se již přestalo příst a začala příprava na 
Vánoce. Při odchodu buď pokynuly nebo pohrozily a  jen natáhly dlaň pro drobný penízek. 
V chudých staveních dostávaly  jen vdolek nebo buchtu. Po jejich návštěvě se již nesmělo 
příst ani drát peří a veškeré  úsilí se mělo věnovat  přípravě na Vánoce. 
 Stará pranostika říká: Svatá Lucie, noci upije a dne nepřidá. A my se ptáme, kampak 
to ta Lucie jenom dá? A to je to matiční, co se kolem  adventu motá. Od Lucie do  Štědrého dne 
(včetně) je dvanáct dnů, kdy se takřka nemění doba denního svitu, jakoby se zastavil čas. Dvanáct dnů 
takřka stojí čas. Magická doba  vhodná pro tajemné jevy a  hádání. Právě do těchto  dnů si   naši předci 
vložili i otazníky  a hádání  pro budoucí rok. Na  venkově se především jednalo o počasí, které bylo 
stěžejní pro budoucí  úrodu a tudíž  i pro to, jak bude rok bohatý a dobrý. Říkalo se tomuto období  
„luciánské dny“. 

 Lucianské dny a lucianský kalendář byl v minulých stoletích velmi populární i 
u nás v každé chalupě. Maloval se v předních světnicích na  ostění (futra) dveří. Byla 
to kolečka, která byla  rozdělena křížem na čtvrtiny. Do těchto čtvrtin  se pak 
zapisovalo počasí, které bylo v přesně určených hodinách.  Bylo to  8 hodin ráno, 12 
hodin  v poledne, ve 4 hodiny odpoledne a v 8 hodin večer. Každá  čtvrtina pak 

značila jeden týden budoucího měsíce.  A tak se odhadovalo počasí budoucího roku. Dnes se lucianský 
kalendář používá jen místně  na Vysočině a Valašsku. V ostatních regionech, tedy i u nás, ho 
v minulém  století vytlačily  tak zvané „losové dny“. Ty nabraly svého věhlasu v první polovině  
minulého století. Počítají se od 25. 12. do 5. 1. následujícího roku. A zapisovat si můžete počasí i po 
hodinách. Každý den značí jeden měsíc příštího roku. A tak například Silvestr je jako červenec, sněžení 
pak značí déšť, mrazy znamenají vedra a tak podobně,  jen vítr je pořád vítr. Zkuste si to jednou 
poctivě napsat a pak porovnat, jak to vychází. Uvidíte, že se to z větší části vyplní. Inu něco na tom 
magickém proroctví přeci jenom je.  
 Součástí vánoční doby je i Nový rok a hlavně novoroční předsevzetí. To máme všichni 
obzvláště rádi. Něco si předsevzít, co splníme, v čem se polepšíme, co napravíme  a jak budeme hodní 
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na rodinu, sousedy, spolupracovníky. Co vylepšíme, co už nebudeme dělat  a tak podobně. Čím víc, tím 
líp. Alespoň je z čeho slevovat, co zapomínat a co promíjet. 
 Dnes máme samozřejmě skoro přesné předpovědi počasí od meteorologů. Také  

upřednostňujeme jiné kalendáře, než jsou luciánský a losové dny. Stále ale platí, že když 
roste měsíc, rostou mrazy nebo vedra, že když měsíc couvá, couvají  mrazy  i vedra, že 
třetí den po úplňku se mění počasí a jiné věci. Co však 
zůstává a nás stále zajímá, je otázka  budoucího času. 
Stále se ptáme,  zda přežijeme příští rok a jaký bude. 
Zda bude pro nás  příznivý, úspěšný a radostný. Také 
se ptáme, zda jsme „loni“ rozhodli dobře. To bychom 

rádi věděli. To však v žádném kalendáři ani předpovědi 
nepřečteme. Musíme si to poctivě  prožít. 
   O Luciích, Ondřejské koledě a luciánském kalendáři čerpal z „ Jihočeské   
   vlastivědy“, Barborky a Mikuláše s čerty sám zažil a losové  dny sám sleduje   
         obecní kronikář   Fr. Stach  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Návrh rozpočtu na rok 2013 
 Návrh rozpočtu na rok 2013 zpracoval obecní úřad v souladu se zákonem o 
obcích a zákonem o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků. 
V souladu s výše uvedenými zákony je návrh zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu v Sudoměřicích u Bechyně po dobu nejméně 15 dnů. Současně musí být 
zveřejněn i na elektronické úřední desce na webových stránkách obce.  

 V zastupitelstvu obce bude návrh projednáván dne 19. prosince 2012. 
 Rozpočet byl zpracován na základě predikce daňových příjmů pro rok 2013, kterou zpracovalo 
Ministerstvo financí. U nedaňových příjmů vychází návrh z předpokladů a zkušeností z minulých let. 
 Rozpočet je navržen jako schodkový v celkovém objemu příjmů ve výši 9 728 000,- Kč             
a  celkové výši výdajů  10 580 000,- Kč. Schodek ve výši 852 000,- Kč bude hrazen z přebytku 
hospodaření z minulých let. 
 Běžné výdaje jsou navrženy na základě potřeb a zkušeností z minulých let a na základě 
předpokládaného vývoje cen pro rok 2013. V rozpočtu jsou zahrnuty výdaje na údržbu a obnovu 
obecního majetku a další výdaje navržené na minulém jednání zastupitelstva. 
 Jedná se zejména o následující výdaje (v tisících Kč): 
Oprava úřadovny v Bechyňské Smolči  900  
Oprava kanalizace v Bechyňské Smolči  150 
Stavební úpravy pošty a knihovny  150  
Oprava chlapeckých záchodů a šatny ve škole 400 
Projektová příprava opravy staré cesty  
včetně parkoviště č. p. 127 a hluboké cesty 300  
Kaplička Bežerovice střecha   180 

Škola obnovy venkova      90  
Kalendář jihočeských vesnic roku  100 
Komunikace Bežerovice k zastávce  400 
Nákup traktoru - sečení, radlice posyp  200 
Nátěr fasády a okna bytovka 127              300 
Chodník bytovka 113    100 
Příspěvek na opravu krovu kostela  100 

 
 Návrh rozpočtu byl před projednáním v zastupitelstvu projednáván radou obce a finančním 
výborem.          Stanislav Houdek 

                     Kalendář z historie obce 2013 
                      Obec ve spolupráci  s  Jihočeským krajem 
                          vydává obecní kalendář na rok 2013. 
 Na 106 stranách v něm naleznete 
nejdůležitější data a události z historie obce, 
doplněné o humorné poznámky, vtipy a kresby. 
Autorem kalendáře je obecní kronikář Fr. Stach. 
 Pro každou domácnost v obci je na obecním 
úřadě připraven k vyzvednutí jeden výtisk zdarma. 
V případě, že máte zájem o další kusy pro své 
známé či příbuzné je cena 1 ks kalendáře 70,- Kč. 

 

Obec Sudoměřice u Bechyně  
Vás zve na 

Besedu s kronikářem 
v sobotu 

19. ledna 2013 ve 14.00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Tématem besedy je představení 
sudoměřických, smolečských a bežerovických 
rodů v průběhu posledních 300 let života obce. 

Veselé Vánoce, bohatého Ježíška, 
rozverného Silvestra 

a šťastný a veselý Nový  rok 
 i nový rok 2013 a v něm 
hodně zdraví, úspěchů a 

spokojenosti všem 
přeje Fr. Stach 

 



položka text rozpočet 2012 
po změnách

skutečnost        
31. 10. 2012

Návrh výdaje 
2013 v tisících paragraf položka text rozpočet 2012 po 

změnách
skutečnost       

31. 10. 2012
návrh příjmy 
2013 v tisících

1039 Lesní hospodářský plán 93,00 93 426,68 0,00 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 000,00 968 888,83 1 600,00
2212 Komunikace 400,00 351 484,70 600,00 1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostatné výd. činnosti 250,00 30 584,51 40,00
2219 Chodníky 300,00 0,00 200,00 1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů 100,00 111 793,30 100,00
2310 Pitná voda 30,00 0,00 0,00 1121 Daň z příjmu právnických osob     .      1 200,00 1 109 555,90 1 500,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 120,00 38 740,00 200,00 1122 Daň z příjmu  za obce 430,00 430 350,00 0,00
3111 Předškolní zařízení 1 200,00 1 389 995,00 0,00 1211 Daň z přidané hodnoty                     2 500,00 2 042 092,08 3 300,00
3113 Základní školy 2 000,00 1 285 905,00 2 400,00 1334 odnětí zem. půdní fond 30,00 3 442,00 3,00
3314 Činnosti knihovnické 140,00 117 726,00 140,00 1336 poplatek za vyp. odp. vod 0,00 0,00 0,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 20,00 5 213,00 20,00 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 120,00 104 670,00 120,00
3322 Zachování a obnova kultur. památek 180,00 0,00 180,00 1341 Poplatek ze psů 10,00 8 850,00 10,00
3341 Rozhlas a televize 6,00 4 320,00 6,00 1342 Poplatek za lázeňský pobyt 40,00 24 949,00 40,00
3399 Záležitosti kultury  a sdělovacích prostř. 20,00 4 200,00 120,00 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5,00 3 100,00 5,00
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 100,00 110 000,00 100,00 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 14 026,00 15,00
3429 Zájmová činnost 30,00 15 900,00 30,00 1351 Odvod z výtěžku provozování loterií 25,00 12 679,96 25,00
3612 Bytové hospodářství 700,00 354 305,68 700,00 1361 Správní poplatky 10,00 11 630,00 10,00
3619 Ostatní rozvoj bydlení a byt. hospodářství 28,00 14 000,00 28,00 4113 Dotace z programu LEADER 0,00 0,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení 150,00 292 752,00 250,00 1511 Daň z nemovitostí 750,00 930 554,00 900,00
3632 Pohřebnictví 50,00 4 724,00 20,00 4111 Volby kraj 0,00 75 000,00 0,00
3633 Výstavba a údržba inžen. sítí 5,00 987,80 0,00 4112 Neinvestiční dotace od krajského úřadu 294,30 245 250,00 100,00
3636 Územní rozvoj - nové stav. parcely 50,00 45 567,00 50,00 4116 Ostatní neinv. dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj 450,00 361 773,68 650,00 4121 Neinvestiční dotace přijaté od obcí 400,00 291 800,00 0,00
3699 Záležitosti bydlení,  územní rozvoj  (ŠOV) 90,00 26 703,00 90,00 4122 Neinvestiční dotace od krajů 685,00 98 320,00 0,00
3699 Kalendář Jihočeských vesnic roku 670,00 0,00 100,00 4222 Investiční dotace od krajů 344,00 240 800,00 0,00
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 300,00 232 794,20 300,00 8 208,30 6 758 335,58 7 768,00
3727 Prevence vzniku odpadů 30,00 32 750,00 30,00 1031 Pěstební činnost 100,00 128 778,00 500,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 100,00 87 330,50 100,00 2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 10,00 4 680,00 5,00
4343 Soc. pomoc osobám při živ. pohromě 0,00 0,00 0,00 2310 Pitná voda 30,00 0,00 30,00
5512 Požární ochrana dobrovolná 195,00 135 117,36 100,00 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3,00 0,00 3,00
5519 Ost. záležitosti požární ochrany 10,00 0,00 10,00 3113 Základní škola vratka 0,00 0,00 0,00
6112 Zastupitelstva obcí 775,00 627 752,00 775,00 3314 Činnosti knihovnické 1,70 2 849,00 2,00
6115 Volby do zastupitelstva krajů 0,00 21 010,00 0,00 3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 1,00 0,00 0,00
6171 Činnost místní správy 1 550,00 1 132 802,65 2 500,00 3612 Bytové hospodářství 450,00 392 526,00 450,00
6310 Výdaje z úvěr. fin.  poplatky - pojištění 29,00 12 863,80 29,00 3613 Nebytové hospodářství 10,00 3 560,00 10,00
6320 Pojištění 37,00 31 876,00 37,00 3632 Pohřebnictví 20,00 18 563,00 10,00
6330 Převody vlastním fondům 0,00 0,00 0,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj 3 000,00 2 973 250,00 600,00
6399 Daň za obec 430,00 430 350,00 0,00 3699 Záležitost bydlení, kom. služeb a územní rozvoj 50,00 19 236,00 50,00

Uhrazené splátky přijatých půjček 965,00 765 415,82 815,00 3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 60,00 46 030,00 60,00
Celkem 11 253,00 8 027 785,87 10 580,00 3727 Prevence vzniku odpadů 30,00 26 336,00 30,00

5512 Požární ochrana dobr. 0,00 0,00 0,00
6171 Činnost místní správy 110,00 160 950,00 180,00
6310 Příjmy z finančních operací 30,00 43 784,80 30,00
6320 Pojištění vratka 0,00 173,00 0,00

Celkem 12 114,00 10 579 051,38 9 728,00

Celkem daňové

Celkem

Návrh rozpočtu  2013     příjmyNávrh rozpočtu 2013 výdaje

     Rozpočet je navržen jako schodkový a rozdíl mezi příjmy a výdaji bude dofinancován 
zapojením zůstatku z minulých let                                                                                                                                                    
Zveřejněno:    3. 12. 2012                                                                                                                                                                                                                                     
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 Svoz popelnic od 1. 1. 2013 
 Na základě schváleného dodatku smlouvy o poskytování služeb v oblasti 
nakládání s odpady na území obce s firmou Rumpold s.r.o. upozorňujeme 
všechny občany na zpřesněné podmínky vývozu popelnic: 
 

• Do popelnic patří komunální odpad ve smyslu zákona 106/2005Sb., mimo 
nebezpečné složky a vyseparované složky komunálního odpadu dle Katalogu 
odpadů (vyhl. č. 381/2001 Sb. v platném znění). 

• V den svozu musí být popelnice přistaveny na chodník nebo před nemovitost nejpozději do 0500 
hodin a označeny svozovou známkou. 

• Pokud bude zjištěno, že do popelnice byly uloženy předměty nebo materiál, který do ní nepatří, tj. 
kovový šrot, stavební odpad, dřevo, tekuté a mokré odpady, horký popel, jedy a jejich obaly, toxické 
a infekční látky, předměty velkých rozměrů, které zůstávají v nádobě viset apod., nebude taková 
nádoba vyprázněna a bude do ní vložena zpráva, z jakého důvodu se tak stalo. Pokud by skrytě 
uložené předměty v popelnici, které do ní nesmějí být ukládány, způsobily poškození svozového 
vozidla, bude prokazatelně způsobená škoda po viníkovi vymáhána. 

 

 Ostatní ustanovení smlouvy o svozu odpadu zůstávají beze změny. Svoz bude tedy probíhat v zimním 
režimu vždy ve čtvrtek každý týden a v letním režimu, který začíná zpravidla od měsíce května, bude prováděn 
1x za 14 dnů. O přesném začátku letního svozového režimu a dni svozu Vás budeme v dostatečném předstihu 
informovat. Zachována zůstává pro rok 2013 i cena svozové známky. 
 
 Tradiční smolečský silvestrovský fotbal 
 SPARTA – SLAVIA v Bechyňské Smolči 
 Příznivci obou nejslavnějších českých klubů v silvestrovském fotbalovém utkání 
proti sobě. Na obecní hřiště do Smolče jsou srdečně zváni na Silvestra odpoledne nejen 
fanynky a fanoušci obou slavných klubů, ale všichni, kteří mají rádi dobrou zábavu. Pro 
přítomné diváky bude připraveno občerstvení a tradiční střelba na láhev sektu.  
 Utkání začíná ve 1400 hodin.      Jan Šonka 
 

 
 
 Sobota 1. prosince byla již šestým 

rokem celostátním Dnem pro dětskou knihu. U příležitosti této akce, kterou 
vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, se uskutečnila v 
knihovně prodejní výstava knih. Návštěvníci výstavy si mohli prohlédnout nové 
knihy pro děti i dospělé a na místě si je také zakoupit. 
 
 

 Sokol Sudoměřice u Bechyně přeje všem svým 
 příznivcům šťastné a spokojené prožití vánočních 
 svátků a bohatou nadílku pod stromečkem.  
 Do nového roku krásné sportování bez úrazu! 


